
 

COMUNE DI VIGNOLO 
 

- Provincia di Cuneo - 
 

----------------------------------------------------- 

 
 

COPIA         N. 111 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

OGGETTO: 
Nomina organo comunale di valutazione ai sensi dell'art. 17 del regolamento comunale 
sull'ordinamento dei servizi e degli uffici           
 
L’anno duemilaquattordici, addì diciannove, del mese di novembre, alle ore 18:00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 

signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 
BERNARDI DANILO Sindaco Sì 

GHIBAUDO MARCELLO Vice Sindaco Giust. 

PEANO SIMONA Assessore Sì 

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 

 

Assiste il Sig. DEGIOANNI Dr. Sergio – Segretario Comunale. 

 

 
 

 

Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
  
VISTI il D. Lgs. 150/2009 ed in particolare gli artt. 7, 9, 14 e 16 in materia di sistema di 

misurazione e valutazione della performance  e dei relativi organismi di valutazione; 

 

VISTA la deliberazione CIVIT n. 12 del 27/02/2013 relativa ai requisiti e procedimenti di nomina 

degli organismi indipendenti di valutazione; 
 
TENUTO CONTO che gli enti locali ai sensi della precitata normativa (art. 16) hanno 

discrezionalità di definizione del proprio organo interno di valutazione; 

 

RICHIAMATO l’art. 17 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli 

Uffici, con il quale è stato istituito, per le predette finalità, l’Organo Comunale di Valutazione 

composto da due membri esperti in tecniche di valutazione e nel controllo di gestione esterni 

all’amministrazione, scelti tra soggetti di comprovata esperienza e professionalità e tra i quali il più 

anziano di età svolge le funzioni di Presidente; 

 

RICHIAMATA ALTRESÌ  la deliberazione di G.C. n. 37 del 11/05/2011 con la quale si 

procedeva alla nomina di tali Membri Esperti e quindi alla costituzione dell’Organo  Comunale di 

Valutazione, nelle persone di Giraudo Giuseppe  e Bruna Paolo; 

 

DATO ATTO che ai sensi delle predette disposizioni regolamentari i predetti componenti durano  

in carica tre anni e sono rinnovabili; 

 

DATO altresì atto che per tale incarico è previsto un compenso annuo di € 250,00; 

 

TENUTO CONTO che i predetti componenti hanno svolto il predetto incarico con piena 

soddisfazione da parte di questa amministrazione; 

 

RITENUTO di dover provvedere al rinnovo di tale organismo con la conferma di uno degli attuali 

componenti (Giraudo Giuseppe) e la nomina di una nuova componente nella persona della Dr.ssa 

Giraudo Claudia (funzionario pubblico in servizio), anche al fine di garantire il principio della 

parità di genere; 

 

ACQUISITI i pareri  favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte dei servizi competenti ai 

sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

− Di richiamare la sopra esposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

− ai sensi ed ai fini dell’art. 17 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e 

degli Uffici, di nominare membri dell’Organo Comunale di Valutazione il sig. Giraudo Giuseppe 

– nato a Cuneo (CN) il 13/01/1973 e residente in Via Vittorio Bersezio 1/A a Vignolo e la sig.ra 

Giraudo Claudia, nata a Savigliano CN il 28/08/1974 e residente in Via Sandro Pertini 4 a 

Vignolo; 

− di dare atto che ai predetti membri, verrà corrisposto un compenso annuo lordo pari ad € 250,00 

che verrà imputato al cap. 800/2 intervento 1.01.08.03 del bilancio triennale 2014/2016; 



− di dare atto altresì che, ai sensi dell’art. 17 – comma 5 – del Regolamento sull’Ordinamento dei 

Servizi e degli Uffici, i predetti componenti dell’Organo Comunale di Valutazione dureranno in 

carica tre anni; 

− di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune nella apposita sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

Inoltre i medesimi componenti la G.C., con successiva ed unanime votazione espressa per alzata di 

mano, deliberano di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell’art. 134 del D. lgs. 18/08/2000 n. 267.-  



Letto, confermato e sottoscritto  

IL SINDACO 
F.to: BERNARDI DANILO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio telematico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal _________________________ al _________________________ ai sensi 

dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

Vignolo, li _________________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 

Vignolo, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

[]   Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125 D.L.vo. 267/2000 con lettera prot.n.  

            in data _________________________ 

[]   Alla Prefettura di CUNEO ai sensi dell’art.135, comma 2, D.L.vo. 267/2000 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione: 

[]   A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127,  

      1° comma, D.L.vo. 267/2000 e art. 63 ter    Statuto Comunale) è stata trasmessa al Segretario Comunale/  

     Difensore Civico/Consiglio Comunale; 

[]   E’ stata pubblicata all’albo pretorio telematico comunale per 15 giorni consecutivi,  

      dal _________________________ al _________________________               , senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19-nov-2014 

   
[]   Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma D.L.vo 18/8/2000 n.267) 

[]   Ai sensi dell’art. 134 comma 4° del DL.vo 18.8.2000 N. 267; 

[]   Per l’avvenuto favorevole controllo di legittimità da parte del Segretario Comunale/Difensore Civico (art.  

     63 ter comma 2 Statuto Comunale); 

[]   Per l’avvenuta esecutività della deliberazione del Consiglio di conferma  del presente provvedimento con  

      il voto favorevole della maggioranza assoluta dei suoi componenti (art. 63 ter commi n. 2 e 3 Statuto  

     Comunale);  

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241 e smi avverso la presente deliberazione può essere 

presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 
 


